
Zápis ze zasedání LK AS FSV UK, 3. 11. 2022

Místo a čas: online prostřednictvím Google Meet, 16:00.

Přítomní členové LK AS FSV UK: RNDr. Michal Červinka Ph.D.; PhDr. Jiří Kukačka, Ph.D.;
doc. PhDr. Michal Smetana, Ph.D.

Omluveni: Jakub Dolejš; prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D.

Nepřítomni: -

Hosté: Mgr. Martin Nekola, Ph.D. (proděkan pro elektronizaci).

Zápis:

1. LK přivítala proděkana pro elektronizaci Nekolu a ten představil novinky a posun v
elektronizační agendě za poslední dva měsíce:

a. univerzitní ekonomický systém nejdříve leden 2026, připravuje se výběrové
řízení na celouniverzitní systém, náš elektronizační manipulační prostor
snížen. Elektronizace v rámci aktuálního fakultního systému (EIS JASU) je
složitější, než u systému IFIS, který využívá 5 největších fakult UK. Jako FSV
máme dvě možné strategie: odvážnou a vyčkávací.

b. v roce 2023 proběhne úplná elektronizace docházky (včetně dovolenek).
c. bude také zaveden interní elektronický certifikát/podpis vydávaný naší

fakultou, systém již technicky funguje, certifikace vázaná na CAS, řeší se
uživatelská přívětivost a bezpečnost vzdáleného přístupu, v principu by mělo
být dostupný pro všechny zaměstnance (THP, AP i VP).

d. CePIT (univerzitní úroveň): příprava nového SIS (modulární systém,
postupné vypínání modulů aktuálního SIS a přechodu na nový), proběhne
výběrové řízení na dodavatele, fakulta dále zapojena do přípravy Koncepce
cloudových služeb UK (“dobrovolný” přechod na univerzitní cloud MS 365).

e. LK na své lednové zasedání (5. 1. 2023) požádala proděkana Nekolu o
předložení dokumentu obsahujícího koncepci elektronizace fakultního oběhu
dokumentů s harmonogramem dokončení do roku 2025 dle Plánu realizace
Strategického záměru FSV UK v roce 2022 (priorita 4, cíl 3).

2. Další zasedání LK proběhne ve čtvrtek 1. 12. 2022 od 16:00 online a je
standardně zveřejněno v Google kalendáři AS FSV UK.

Zapsal: Jiří Kukačka (předseda LK AS FSV UK), 3. 11. 2022.

Kontrola a ověření: přítomní členové LK AS FSV UK.


